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Nr 128

Av herrar Börjesson i Falköping och Eriksson i Bäckmora, om mål
tider för gamla och handikappade inom skolbespisningen.

(Lika lydande med motion nr 91 i Första kammaren)

Våra åldringars kostvanor har vid olika tillfällen påtalats. Det har kunnat kon
stateras att många gamla, särskilt ensampensionärer, lever på alltför ensidig kost. 
Det är uppenbart att både oregelbundenhet och ensidighet i kosthushåll beror på 
att gamla ofta finner det besvärligt att skaffa sig matvoror och därtill tycker att det 
blir alltför arbetskrävande att tillaga maten. Vidare befrämjar inte heller ensam
hetskänsla och isolering aptiten.

Ur hälsosynpunkt är detta självfallet i hög grad otillfredsställande. Man har 
under senare tid ägnat stor uppmärksamhet åt kostvanor i allmänhet och bl. a. från 
läkarhåll understrukit vikten av att människor äter sundare och vitaminrikare mat. 
Kosten bör därvid med enkla medel kunna varieras utan att fördenskull ställa sig 
ekonomiskt dyrbarare. I våra skolbespisningar ägnas stor omsorg åt den mat bar
nen där får. Enligt vår mening borde kommunerna överväga möjligheterna att inom 
skolbespisningens ram bereda de åldringar som så önskar tillfälle att till självkost
nadspris erhålla sin måltid där. På något håll har man startat sådan verksamhet, och 
det visade sig att denna mottogs med stor glädje av många åldringar. Bland annat 
bidrog samvaron till att de gamla deltog i de gemensamma måltiderna. Dessa 
anordnades sedan skolbarnen avverkat sin skolfrukost.

Vi anser att kommuner mer allmänt borde uppmärksamma dessa möjligheter för 
att hjälpa sina gamla och även sådana handikappade som inte har anhöriga som 
bistår dem i hushållet. Detta torde kunna anordnas inom ramen av de anslag som 
utgår till social hemhjälp och andra sociala verksamheter som kommunerna lag
enligt är skyldiga bedriva bland sina gamla och handikappade.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte rekommendera 

kommunerna att beakta möjligheterna att inom skolbespisningen 
bereda tillfälle för gamla och handikappade att erhålla daglig mål
tid.

Stockholm den 17 januari 1968
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i Falköping

John Eriksson (ep) 
i Bäckmora


